
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 12.05.2016                                                                                                            № 298 

 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 23.12.2013 № 1049 «Об 

утверждении муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения  муниципального 

образования городской округ 

«Охинский»                    

качественными услугами 

жилищно-коммунального 

хозяйства на 2014-2020 годы»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление от 23.12.2013 № 1049 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский» 

«Обеспечение населения  муниципального образования городской округ «Охинский»    

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы» (далее 

Программа): 

1.1 Раздел 11 «Объем и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 



11. Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2020 годах составит: 

    За счет всех источников финансирования -  

     2 224 614,5 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  1 053 039,5 тыс. руб.   

    2015 год -  312 546,9 тыс. руб.   

    2016 год -  594 844,1 тыс. руб.   

    2017 год -  80 142,1 тыс. руб.   

    2018 год -  18 109,9 тыс. руб.   

    2019 год -  147 632,0 тыс. руб.   

    2020 год -  18 299,9 тыс. руб.   

    

   
  

    Из него по источникам: 

     - за счет средств областного бюджета -  

  
  

 

1 902 522,0 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  1 026 669,0 тыс. руб.   

    2015 год -  288 363,6 тыс. руб.   

    2016 год -  462 075,6 тыс. руб.   

    2017 год -  62 200,0 тыс. руб.   

    2018 год -  700,0 тыс. руб.   

    2019 год -  123 269,4 тыс. руб.   

    2020 год -  700,0 тыс. руб.   

    

   
  

     - за счет средств местного бюджета -  

  
  

 

260 636,9 тыс. 

руб., 
в том числе: 

    2014 год -  26 370,5 тыс. руб.   

    2015 год -  24 183,3 тыс. руб.   

    2016 год -  132 768,5 тыс. руб.   

    2017 год -  17 409,9 тыс. руб.   

    2018 год -  17 409,9 тыс. руб.   

    2019 год -  24 362,6 тыс. руб.   

  
  2020 год -  17 599,9 тыс. руб. 

  

 

1.2 Приложения № 3, 4 Программы изложить в следующей редакции (прилагаются); 

2. Финансирование муниципальной программы муниципального образования 

городской округ «Охинский»  «Обеспечение населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства 

на 2014 – 2020 годы» из бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» 

осуществлять в пределах средств, предусмотренных решением Собрания городской округ 

«Охинский» о бюджете муниципального образования  городской округ «Охинский» на 

соответствующий финансовый год. 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ 

«Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»                

Рычкову Н. А. 

 

 

Глава муниципального образования                                                А.М. Шкрабалюк 

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального образования городской 
округ «Охинский» от 12.05.2016  № 298     

 
 Приложение № 3 

к муниципальной программе 

"Обеспечение населения муниципального 

 образования городской округ "Охинский" 

 качественными услугами жилищно-коммунального 

 хозяйства на 2014-2020 годы" 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

            

№ 

п/п 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

Значения по годам 

Базовый год, 

предшествующий 

году разработки 

муниципальной 

программы (факт 

2012) 

Год 

разработки 

муниципаль

ной 

программы 

(оценка 

2013) 

Реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Уровень  износа коммунальной 

инфраструктуры 

% 73 61 52 55 52 48 44 44 44 

1.1. водоснабжение % 83 78 69 65 60 57 49 49 49 

1.2. водоотведение % 85 86 84 75 68 65 62 62 62 

1.3. теплоснабжение % 57 35 17 12 12 12 12 12 12 

2 Количество аварий на инженерных 

сетях 

ед. 1299 836 93 35 1 1 1 1 1 

3 Доля уличной водопроводной сети, 

нуждающейся в замене, в суммарной 

протяженности уличной 

водопроводной сети 

% 87 87 72,7 57 56 55 54 53 52 



4 Доля уличной канализационной сети, 

нуждающейся в замене, в суммарной 

протяженности уличной 

канализационной сети 

% 86 86 76,3 57 56 55 54 53 52 

5 Доля капитально отремонтированных 

многоквартирных домов 

% 2 2,7 3,5 3,2 4 6 8 10 12 

6 Доля многоквартирных домов, в 

которых собственники помещений 

выбрали и реализуют управление 

многоквартирными домами 

посредством товариществ 

собственников жилья либо 

жилищных кооперативов или иного 

специализированного 

потребительского кооператива от 

общего количества многоквартирных 

домов 

% 13,58 1,33 0,98 0,98 1 1,1 1,2 1,3 1,5 

7 Количество безнадзорных животных ед. 300 258 203 161 130 112 101 87 68 

8 Доля убыточных предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства 

% 36 36 35,9 33 31 30 28 26 25 

9 Ввод трансформаторных мощностей МВ.А 0 0 0 0 32 0 0 0 0 

 Подпрограмма "Чистая вода"           

10 Уровень износа  коммунальной 

инфраструктуры 

% 83 78 69 65 61 57 53 49 49 

11 Количество аварий на инженерных 

сетях 

ед. 25 21 1 1 1 1 1 1 1 

12 Количество строящихся и 

реконструируемых объектов 

шт. 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

 



Приложение № 4  
к муниципальной программе 

 «Обеспечение населения МО ГО «Охинский» 
 качественными услугами ЖКХ на 2014-2020 гг» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы "Обеспечение населения муниципального образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы" 

  
          

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной  

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Наименован

ие главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

муниципаль

ного 

образовани

я городской 

округ 

"Охинский" 

Источник 

финансиров

ания 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

всего по 

муниципальн

ой программе 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

качественными 

услугами жилищно-

коммунального 

хозяйства на 2014-2020 

годы", в том числе: 

  

ВСЕГО 2 224 614,479 1 053 039,549 312 546,930 594 844,100 80 142,100 18 109,900 147 632,000 18 299,900 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 963 977,619 1 026 669,000 288 363,619 462 075,600 62 200,000 700,000 123 269,400 700,000 

местный 

бюджет 
260 636,860 26 370,549 24 183,311 132 768,500 17 942,100 17 409,900 24 362,600 17 599,900 

внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1. 

 

Реконструкция, 

строительство, 

капитальный ремонт 

объектов инженерной 

инфраструктуры, 

приобретение и 

монтаж нового 

оборудования на 

объектах 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 821 283,311 821 283,311             

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0             

областной 

бюджет 
805 614,3 805 614,3             

местный 

бюджет 
15 669,011 15 669,011             

внебюджет

ные 
0,0 0,0             



источники 

2. 

Строительство, 

реконструкция 

(техническое 

перевооружение) 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 286 658,400   4 434,200 90 673,900 62 121,200 0,0 129 429,100 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,0 0,000 0,000 0,0 0,000 0,0 

областной 

бюджет 
188 028,400   3 959,0 0,000 61 500,000 0,0 122 569,400 0,0 

местный 

бюджет 
98 630,000   475,200 90 673,900 621,200 0,0 6 859,700 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000     0,0 0,0 0,0 0,000 0,0 

2.1. 

 Реконструкция и 

строительство объектов 

инженерной 

инфраструктуры 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 214 103,045     84 673,900 0,0 0,0 129 429,145 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
122 569,400     0,0 0,0 0,0 122 569,400 0,0 

местный 

бюджет 
91 533,645     84 673,900 0,0 0,0 6 859,745 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 
Подпрограмма «Чистая 

вода» 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 72 555,412   4 434,200 6 000,000 62 121,212 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
65 459,000   3 959,000 0,000 61 500,000 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
7 096,412   475,200 6 000,000 621,212 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 

3. 

Капитальный ремонт, 

модернизация, 

реконструкция 

жилищного фонда 

Администр

ация  МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 79 913,738 79 913,738             

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000             

областной 

бюджет 
75 574,5 75 574,5             

местный 

бюджет 
4 339,238 4 339,238             



внебюджет

ные 

источники 

0,0 0,000             

4. 

 Мероприятия по 

развитию жилищно-

коммунального 

комплекса 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 103 937,429   41 378,569 62 558,860 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
102 339,500   40 964,700 61 374,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 597,929   413,869 1 184,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. 

Капитальный ремонт 

коммунальной 

инфраструктуры 

МКУ "УКС  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 58 079,568   27 312,508 30 767,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
57 039,300   27 039,300 30 000,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 040,268   273,208 767,060 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. 
Капитальный ремонт 

жилищного фонда 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 45 857,861   14 066,061 31 791,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
45 300,200   13 925,400 31 374,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
557,661   140,661 417,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

  

Итого 314 315,901   196 058,901 108 155,800 2 525,300 2 525,300 2 525,300 2 525,300 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 

0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 
298 893,700   193 892,900 105 000,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
15 422,201   2 166,001 3 155,000 2 525,3 2 525,3 2 525,3 2 525,3 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 
0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безаварийной работы 

жилищно-

коммунального 

комплекса, в том числе: 

МКУ "УКС  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 289 735,501   196 058,901 93 676,600 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
285 414,500   193 892,900 91 521,600 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 321,001   2 166,001 2 155,000 0,0 0,0 0,0 0,0 



5.2. 
Приобретение 

специальной техники 

Администр

ация  МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 11 613,835     11 613,835 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
10 989,835     10 989,835 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
624,000     624,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

КУМИиЭ  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 2 865,365     2 865,365 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 489,365     2 489,365 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
376,000     376,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 
Приобретение 

специальной техники 

Администр

ация  МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 3 729,960   0,000 3 729,960 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 729,960   0,000 3 729,960 0,0 0,0 0,0 0,0 

КУМИиЭ  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 3 442,900   3 442,900 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 442,900   3 442,900 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Мероприятия по 

капитальному 

ремонту и 

реконструкции 

жилищного фонда 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"   

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 82 819,464   12 377,664 18 339,400 13 025,6 13 025,6 13 025,6 13 025,6 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 

0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
82 819,464   12 377,664 18 339,400 13 025,6 13 025,6 13 025,6 13 025,6 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 
0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1. 

Краткосрочный план 

реализации 

региональной 

программы 

"Капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"   

(отдел 

ЖКХмТЭи

Итого 82 819,464   12 377,664 18 339,400 13 025,6 13 025,6 13 025,6 13 025,6 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 



домах, расположенных 

на территории 

Сахалинской области, 

на 2014 - 2043 годы", 

утвержденной 

постановлением 

Правительства 

Сахалинской области 

от 28.04.2014 № 199  

С) местный 

бюджет 
82 819,464   12 377,664 18 339,400 13 025,6 13 025,6 13 025,6 13 025,6 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Мероприятия по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"  

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 800,000 800,000             

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000     

        

областной 

бюджет 
800,000 800,000             

местный 

бюджет 
0,000 0,000             

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000     
        

9. 

Мероприятия по 

благоустройству 

населенных пунктов 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"  

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 4 300,000   800,000 700,000 700,0 700,0 700,0 700,0 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
4 300,000   800,000 700,000 700,0 700,0 700,0 700,0 

местный 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.1. 

Мероприятия по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"  

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 4 300,000   800,000 700,000 700,0 700,0 700,0 700,0 

областной 

бюджет 
4 300,000   800,000 700,000 700,0 700,0 700,0 700,0 

местный 

бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. 
Организация электро-

, тепло и 

Администр

ация   МО 
Итого 7 634,500     7 634,500 0,0 0,000 0,000 0,0 



газоснабжения городской 

округ 

"Охинский"   

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

федеральны

й бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
7 634,500     7 634,500 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.1

. 

Приобретение 

дизельных генераторов 

Администр

ация   МО 

городской 

округ 

"Охинский"   

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 7 634,500     7 634,500 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
7 634,500     7 634,500 0,0 0,0 0,0 0,0 

11. 

Разработка 

программы 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры  в 

муниципальном 

образовании 

городской округ 

«Охинский» (с 

генеральной схемой 

очистки территории) 

Администр

ация   МО 

городской 

округ 

"Охинский"   

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 645,000 645,000             

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000             

областной 

бюджет 
0,000 0,000             

местный 

бюджет 
645,000 645,000             

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000             

12 

Организация 

электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 

МКУ 

"ЭТУ"  

Итого 12 440,480 1 529,000 1 595,480 1 686,000 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0 

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
12 440,480 1 529,000 1 595,480 1 686,000 1 770,0 1 859,0 1 952,0 2 049,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

12.1 Приобретение и МКУ Итого 7 693,6 946,0 983,645 1 043,0 1 095,0 1 150,0 1 208,0 1 268,0 



. доставка ГСМ  для 

дизельных 

электростанций 

"ЭТУ" 
местный 

бюджет 
7 693,6 946,0 983,645 1 043,0 1 095,0 1 150,0 1 208,0 1 268,0 

12.2

. 

Обеспечение 

электроснабжением  

жителей с. Рыбное 

МКУ 

"ЭТУ" 

Итого 4 746,8 583,0 611,835 643,0 675,0 709,0 744,0 781,0 

местный 

бюджет 
4 746,8 583,0 611,835 643,0 675,0 709,0 744,0 781,0 

13. 
Подпрограмма 

«Чистая вода» 
  

Итого 26 914,200 26 914,200             

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000             

областной 

бюджет 
23 434,900 23 434,900             

местный 

бюджет 
3 479,300 3 479,300             

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000             

14. 

Компенсация затрат 

или недополученных 

доходов в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

  

Итого 10 063,778   9 963,778 100,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
9 863,819   9 863,819 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
199,959   99,959 100,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000   0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.1

. 

Нереальная к 

взысканию дебиторская 

задолженность 

населения за жилищно-

коммунальные услуги 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский"  

(отдел 

ЖКХмТЭи

С) 

Итого 8 637,828   8 537,828 100,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
8 452,128   8 452,128 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
185,700   85,700 100,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

14.2

. 

Расходы не учтенные 

при установлении 

регулируемых тарифов 

на водоотведение 

КУМИиЭ  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 1 425,950   1 425,950 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1 411,691   1 411,691 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
14,259   14,259 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 



15. 

Строительство, 

реконструкция 

(техническое 

перевооружение) 

объектов бытового 

обслуживания 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 2 505,526     2 505,526 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 505,526     2 505,526 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.1

. 

Строительство бани в г. 

Охе 

МКУ "УКС  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 1 213,800     1 213,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 213,800     1 213,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

15.2

. 

Инженерные изыскания 

по объекту 

"Строительство бани в 

г. Охе" 

МКУ "УКС  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 1 291,726     1 291,726 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1 291,726     1 291,726 0,0 0,0 0,0 0,0 

16. 

Строительство линий 

электропередач и 

подстанций 

МКУ "УКС 

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 298 760,154     298 760,154 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
295 000,000     295 000,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
3 760,154     3 760,154 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.1

. 

Строительство 

подстанции 35/6 кВ в г. 

Охе  

МКУ "УКС  

МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

Итого 297 979,800     297 979,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
295 000,000     295 000,000 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
2 979,800     2 979,800 0,0 0,0 0,0 0,0 

16.2

. 

Авторский надзор за 

строительством 

подстанции 35/6 кВ в г. 

МКУ "УКС  

МО 

городской 

Итого 780,354     780,354 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,000     0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 



Охе округ 

"Охинский" 

местный 

бюджет 
780,354     780,354 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 Подпрограмма 

"Повышение 

энергетической 

эффективности 

региональной 

экономики и 

сокращение издержек 

в бюджетном секторе 

Сахалинской 

области" 

  

Итого 164 449,738 121 954,300 42 495,438 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
160 128,500 121 245,300 38 883,200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 321,238 709,000 3 612,238 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Повышение 

энергетической 

эффективности 

региональной 

экономики и 

сокращение издержек в 

бюджетном секторе 

  

Итого 164 449,738 121 954,300 42 495,438 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
160 128,500 121 245,300 38 883,200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4 321,238 709,000 3 612,238 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджет

ные 

источники 

0,000 0,000 0,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


